
12.
Landesliga Sachsen-Anhalt

Fitness-Triathlon

Staffel-Triathlon

Landesmeisterschaft Schüler

Schüler-Triathlon

Kinderrangliste

Ausrichter und Veranstalter

Gaensefurther Sportbewegung e.V. 
Triathlonverband Sachsen-Anhalt e.V.

Schlossbrunnen Wüllner GmbH & Co. KG

28. August 2010

„Tourismuszentrum
Löderburger See“M
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Einladung – 20 Jahre 
Triathlonverband Sachsen-Anhalt

12. Gaensefurther Triathlon mit 
Unterstützung von: 
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Genehmigte Veranstaltung 
des TVSA  2010

	 Sachsen-Anhalt, 
	 Sachsen,
	 Brandenburg

Der Triathlonverband Sachsen-Anhalt begeht sein 20-jähri-
ges Bestehen. Zu diesem Anlass sind alle Starter des 12. 
Gaensefurther Triathlons am 28.08.2010 um 19.00 Uhr zur 
Festveranstaltung am Löderburger See eingeladen. 
Auf der Tagesordnung stehen unter anderem die Begrüßung 
der Ehrengäste, der Bericht des ersten Vorsitzenden, Aus-
zeichungen und natürlich ein gemütlicher Abend bei Musik 
und Tanz.



Wertung/Altersklasseneinteilung Informationen zur Veranstaltung

Komplette Ausschreibung und Online-Anmeldung unter 
www.gaensefurther-sportbewegung.de
Ergebnisliste unter: www.triathlon-service.de

Die Sieger erhalten Pokale, Urkunden und Sachpreise 

Schüler: 				   ca. 13.00 Uhr 
Fitness/Staffeln: 			   ca. 15.00 Uhr 
Gaensefurther SB Triathlon: 	 ca. 17.00 Uhr 
Alle Starter erhalten neben dem traditionellen Gaensefurther 
Finisher-T-Shirt eine Teilnehmerurkunde mit ihrer persönli-
chen Platzierung (Ausgabe am Infopunkt)

Meldungen und Infos auch unter:

Gaensefurther Sportbewegung e.V.
Schlossbrunnen Wüllner GmbH & Co.KG, 39444 Hecklingen
E-Mail: barbara.hoenig@gaensefurther.de
Telefon: 03925 927114	 Fax: 03925 927119
Online-Anmeldung: www.gaensefurther-sportbewegung.de
Anmeldeschluss:    22. August 2010 (Online-Anmeldung)
		       15. August 2010 (bei Postweg)
Nachmeldegebühr:    5 Euro für alle Wettbewerbe
		             (außer Schüler-Triathlon)

Bankverbindung: Konto: 3011 002 729, BLZ 800 555 00
Salzlandsparkasse, Kennwort: Triathlon

 WK1

 WK2

 WK3

 WK4

 WK5

 WK6

 WK7

 WK8

 WK9

10.00

10.30

11.20

11.20

13.00

13.00

15.30

Schüler C
8/9 Jahre

Schüler B
10/11 Jahre

Schüler A
12/13 Jahre

Jugend B
14/15 Jahre

Einzelstarter
ab 16 Jahre

Team-Starter
Schwimmen 14 J.
Radfahren 15 J.
Laufen 14 Jahre

Jugend A
16/17 Jahre

Junioren
18/19 Jahre

alle Altersklassen
ab 20 Jahre 
Landesliga

0,1 / 2,5 / 0,4

0,2 / 5,0 / 1,0

0,4 / 10 / 2,5

0,4 / 10 / 2,5

0,5 / 23 / 5

0,5 / 23 / 5

0,75 / 23 / 5

0,75 / 23 / 5

0,75 / 23 / 5

nein

nein

nein

nein

nein
Staffel

nein
Einzel
Staffel

ja

oder

Tageslizenz

2,00 c

2,00 c

2,00 c

2,00 c

5,00 c 
15,00 c

5,00 c
15,00 c

20,00 c

+ 10,00 c

Startzeit Wettkampf Strecke (in km) Start-
pass

Start-
geld 

Hinweise

Badekappenpflicht: Alle Starter/innen haben die vom Veran-
stalter bereitgestellte Badekappe entsprechend des Startblockes 
zu tragen.
Helmpflicht: Alle Starter/innen haben einen Radhelm zu tragen.
Windschattenfahren: bei allen Wettbewerben gilt das Wind-
schattenfahrverbot. 
Radstrecke: Es erfolgt eine teilweise Sperrung, trotzdem gilt auf 
der gesamten Radstrecke die Straßenverkehrsordnung.
Bei Verstößen gegen die Regeln können die Kampfrichter Ver-
warnungen oder Disqualifikationen aussprechen.
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Volkssport-Staffel-Fitness-Triathlon

Schülertriathlon:

Staffel: 

Fitness: Jahrgänge

12. Gaensefurther Schlossbrunnen-Triathlon Landesliga

Schüler C
Schüler B
Schüler A
Jugend B

Männer
Frauen
Mix

AK bis 20
AK 20
AK 30
AK 40
AK 50
AK 60+

2002-2001
2000-1999
1998-1997
1996-1995

1994-1991
1990-1981
1980-1971
1970-1961
1960-1951
ab/bis 1950

1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w

1.-10. Platz
1.-10. Platz
1.-10. Platz

1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w
1.-3. Platz m/w
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